"&&114)ict a,r4tica e0/-,
Câmara MunIcInal de Ibitinga

cc

 alllitg/&'raci"a/(44 	63" II cI11
Protocolo Geral n° 137512019

D ata: 0110412019 Horário: 14:40
Legislativo - MOC 206/2019 MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO E APLAUSO.

AO REVERENDÍSSIMO BISPO DIOCESANO DOM PAULO CEZAR COSTA, PELA
BRILHANTE E ABENÇOADA CONDUÇÃO DA IGREJA CATÓLICA NAS CIDADES
QUE PERTENCEM A DIOCESE DE SÃO CARLOS.

Autoria: Vereador Marco Antônio Fonseca.

Destinatário: Dom Paulo Cezar Costa.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

O Vereador abaixo assinado, cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o
douto Plenário, requer que seja inserida na ata dos trabalhos, conforme apresentada, Moção de
Congratulação e Aplauso ao Reverendíssimo Bipo da Diocese de São Carlos — Dom Paulo Cezar
Costa pela condução inigualável do rebanho pertencente a Diocese de suma relevância a
caminhada espiritual de todos.

Em 22 de junho de 2016 Dom Paulo Cezar Costa foi nomeado 7° bispo
da Diocese de São Carlos pelo Papa Francisco. Sua posse canônica ocorreu no dia 06 de agosto
de 2016, Festa da Transfiguração do Senhor, na Catedral de São Carlos. Com  isso, dava início à
nova etapa na vida religiosa de todas as Igrejas da referida Diocese.

Como sucessor de Pedro, Dom Paulo Cezar vem dirigindo com pulso firme e
oração constante as Igrejas da nossa Diocese. Sempre embasado em muita sabedoria e fé,
administra nossas Igrejas, pautado no amor de Deus e nos ensinamentos de Jesus, perfazendo
trabalho digno de congratulações e aplausos.

Pelo exposto, requeiro que esta Moção seja encaminhada ao destinatário, portando
o reconhecimento do Poder Legislativo de Ibitinga pelos relevantes serviços prestados a
comunidade católica, principalmente do nosso município.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 29 de março de 2019.

Mar 	tônio da Fonseca
V reador — P B

A Sua Excelência o Senhor
José Aparecido da Rocha
Presidente da Câmar a Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1